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günden güne inhitat ve inhilâle doğru gittiğini 
gördüm. Ve bu teklifi kanuniyi yaptım. Bunda 
âmil olan doğrudan doğruya asker meslekine men­
subiyetim dolayısiyle görebildiğim bir meseleyi 
Meclisi Âliye arz etmektir. Halbuki bâzı hatipler 
hukuk âmme noktai nazarından ve hukuku âmme 
kavaldine istinaden bir kanunun makabline şâmil 
olmaması noktasında İsrar ediyor ve gördüğüme 
nazaran temayülâtı umumiye de şimdi o noktada 
temerküz ediyor. (Bravo sesleri, alkışlar.) Evet 
hukuku âmmenin muhafazası noktai nazarından 
tecelli eden bu hissi, bu maksadı tebcil edebili­
rim. Fakat rica ederim efendiler ordu meselesi 
şayanı ihmal ve bir his meselesi değildir. Bu nok­
ta üzerinde İsrar edilse bile, bugünden itibaren 
yeni neşet edecekler hakkında takyidat yapmak 
mecburiyetindeyiz. Bir taraftan ordunun mena-
fii namına rücu yapılırken diğer taraftan sureti 
katiyede ordunun menafii aliyesini de temin ede­
cek esasatı vaz'etmek mecburiyetindeyiz. Bunu 
yapmazsak ordunun âtisini ben kendi hesabıma 
tehlikede görüyorum. Bu itibarla eski kanaatim­
de musirrım ve daima da musir kalacağım. Bu ka­
rarı ordu namına muvafık bulmuyorum. Yalnız 
temayülâtı umumiyeye tercüman olarak şunu arz 
ediyorum ki, eğer bu kanunun makabline âdemi-
teşmilinde musir iseniz (Elbette sesleri.) her hal­
de üçyüzkırk senesinden itibaren neşet edecekler 
hakkında ikinci maddenin fıkrai âhiresini tayyet­
mek ve ordunun âtisini temin etmek lâzımdır. 
Bunu da yapamazsanız efendiler ordunun istik­
bali namma hatırnak bir hata irtikâbbetmiş ola­
caktır. İyi düşünelim. 

REFİK B. (Konya) — Reis Beyefendi söz 
benimdi, sıraya riayet edilmiyor. 

REİS — Efendim katiyen biliyorum ki, Ra­
uf Beyefendi benden söz aldılar. 

AKÇURAOĞLU YUSUF B. (İstanbul) — 
Efendim listenizi bendeniz okudum. Evvelâ Refik 
Bey, Refik Beyden sonra da ben idim. Çok rica 
ederim böyle yanlışlık olmasın. 

REFİK B. (Konya) — Evet mesele gayet 
sarihtir. Makamı Riyasetin kemali bitarafı ile 
ifayı vazife etmesini temenni ederim. 

ALÎ SAİB B. (Kozan) — İlk celsede söz al­
mıştık. O vakit Rauf Beyefendi burada yoktur. 

RAUF B. (İstanbul) — Efendim benim kür­
süye gelmekliğimin Muhterem Reis Beyefendi ile 
muhterem arkadaşlarım arasında bir münakaşayı 

mucibolmasmdan müteessirim. Makamı Riyasetin 
hiç şüphe yoktur ki, vazifesini kemali bitaraf! ile 
ifâ ettiği kanaati bendenizde mevcuttur. 

R E F İ K B. (Konya) — Bendeniz iştirak 
etmiyorum. 

AKÇURAOĞLU YUSUF B. (istanbul) — 
Bendeniz de listeyi gördüm. 

RAUF B. (istanbul) — Söz söylemek nok­
tai nazarından arkadaşlarımın da söz söyle­
mek hakları hiç şüphe yok ki, en yüksek bir 
haklarıdır,, onun için müsaade buyurulursa.. 

RElS —- Müsterih olunuz efendim bitaraf 
olmıyaın Reis, Makamı Riyasette bulunmaz, 
derakap istifasını takdim eder. (Her vakit 
böyle oluyor sesleri) Hayır hiçbir vakitte 
böyle olmamıştır efendim. 

RAUF B. (İstanbul) — Reis Beyefendi, 
müsaade buyurulursa ilmî, mantıkî ve daha 
kuvvetli mütalâlariyle vaziyeti daha ziyade 
tenvir etmek mevkiinde bulunan arkadaşları­
ma mevkiimi terk edeyim. Onlar söylesinler ba­
na sıra gelince badehu ben de söylerim efen­
dim. (Hayır kemali şevkle dinliyeeeğiz sesleri) 

VEHBİ B. (Karesi) — Efendim Meclisi 
Âliden çıkacak kanunlar arasında şurada 
bundan hem,en on gün evvel kabul ettiğimiz 
bir maddei kanuniyeyi okuyacağım : «Elvevm 
tahsilde bulunan ve 1339 senesinden itibaren 
Tıp Fakültesine duhul edecek olan efendiler­
den Hükümetin lüzum göstereceği mahaller­
de bir sene hizmet edeceklerini taahhüdeden-
lerin meccani ve leylî ikmali tahsilleri mas­
rafı hükümetçe deruhde olunur» Eski kanun 
askeri tıbbiyesinden on beş sene müddetle mü­
kellef tutulmuş. Biz ise şimdi onları daha zi­
yade mükellef etmek istiyoruz ve hakkı istifa­
larını ellerinden alıvoruz. Aynı şerait tah­
tında yetiştireceğimiz di&er talebeye de, ya­
ni tahsilde bulunan ve fedakârlıkla yetiştirdi­
ğimiz memleketin evlâtlarına da diyoruz ki 
size de başka şerait koyacağız. 

Dr. MUSTAFA B. (Çorum) — Hayır, 
hayır. 

VEHBİ B. (Devamla) — Doktorsunuz, fa­
kat yine asibisiniz. 

ZEKİ B. (Gümüşane) — Tedaviye muh­
taç. (Handeler) 

VEHBİ B. (Devamla) — Müsaade buyu­
runuz efendim asker zaten Hükümetm iste-

— 513 — 


